

Information offentliggjord fredagen den 31 mars 2017

Dala Energi AB (publ)

Bokslutskommuniké 2016

20160101 – 20161231

■ Nettoomsättning	289 675 tkr	(249 181)
■ Rörelseresultat	52 986 tkr	(45 725)
■ Resultat efter skatt	35 585 tkr *	(28 918)
■ Resultat per aktie	1,50 kr	(1,22)
■ Avkastningen på totalt kapital	6 %	(6%)
■ Avkastningen på eget kapital	11 %	(10%)

**) Dala Energi koncernens resultat efter skatt uppgår till 35 585 (28 918) tkr. Intressebolaget Dalakrafts resultat ingår med 8 053 tkr (5 451).*

INNEHÅLL

VD:s kommentarer	3
Omsättning och resultat	4
Finansiell utveckling i sammandrag	5
Redovisnings- och värderingsprinciper	6
Risker och osäkerhetsfaktorer	6
Aktien	6
Finansiering	6
Nyckeltal	7
Finansiell kalender 2017	8

VD:S KOMMENTARER

Efter ett första halvår som VD kan jag sammanfatta 2016 som ett av bolagets intensivaste år någonsin.

Efterfrågan på fiber har ökat kraftigt, 2016 tecknades avtal för över 2 000 villaanslutningar och vi har byggt och anslutit cirka 1 600 fastigheter till vårt öppna fibernät. Utvecklingen fortsätter och vi går in i 2017 med fulltecknade orderböcker. Totalt har 26 fiberprojekt genomförts, med över 30 schaktlag och över 100 yrkesarbetare där ett flertal engagerades genom olika integrationsprojekt.

Det är ett generellt högt tryck på fiberutbyggnaden i Sverige vilket visar sig på flera sätt, ibland utanför vår kontroll och det resulterar i att vi inte alltid kan leverera fiber på det sätt vi önskar. För oss har det inneburit att vi obalanserat styrt mot att öka antal anslutningar, där kostnad och kvalitet har fått stå tillbaka, vilket inte är långsiktigt hållbart. För att skapa långsiktig hållbar tillväxt i fiberaffären genomför vi nu åtgärder för att förbättra kvalitén och minska vår kostnad för att ansluta fastigheter till fibernätet. Verksamheten visar för första året ett positivt rörelseresultat.

Sammantaget är investeringarna i fibernät och elnät dubblerade mot föregående år, vi har delvis lyckats med att ta hem samordningsvinster genom samförläggning men det finns fortsatt potential till ytterligare synergier.

2016 var elnätets tillgänglighet 99,983% vilket innebar att av årets 527 040 minuter var 526 950 minuter tillgängliga. Vi är inte nöjda, vi har ökat takten i att förnya elnätet för att förbättra leveranssäkerheten och leveranskvalitén.

Värmeverksamheten har under året tappat kunder men också tagit nya, nettoeffekten är en svag tillväxt. Samarbetsprojektet Biodal levererar enligt plan, vilket är en förutsättning för en långsiktig bra fjärrvärmeaffär i Insjön.

Vårt deläggande i Dalakraft är strategiskt viktigt. Det är glädjande att Dalakraft med bra produkter och kostnadsfokus skapat ett rekordresultat för 2016.

Vi har påbörjat en resa mot ett framgångsrikt Dala Energi 2025. Med en reviderad affärsidé, där Dala Energi är en regional koncern som agerar lokalt på våra olika marknader. Vi skall erbjuda lösningar inom energi och digital kommunikation som hjälper människor och företag att leva och utvecklas i vår bygd – på ett enkelt, effektivt och hållbart sätt.

Vårt fokus skall ligga på att leverera en kundupplevelse som är lite mer.

Vår nya vision, **tillsammans för bygdens bästa investering**, handlar om att vi tillsammans skall utveckla vår bygd och se det som en investering för kommande generationer. Det skall självklart också vara bra för våra ägare att man har investerat i ett framgångsrikt Dala Energi.

Vår devis – **Lite mer för bygden.**

Bengt Östling
VD

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

Koncernen

Koncernens nettoomsättning uppgick till 289 675 (249 181) tkr, aktiverat eget arbete till 10 090 (8 151) tkr och rörelsekostnaderna till 255 012 (217 058) tkr. Dala Energis andel av intressebolagen Dalakraft AB och Biodal AB's resultat uppgick till 8 233 (5 451) tkr. Rörelseresultatet blev 52 986 (45 725) tkr.

I presentationen av verksamhetsgrenarna nedan ingår intäkter och kostnader som eliminerats i koncernredovisningen.

Elnätsverksamheten

Totala intäkter från elnätsverksamheten uppgick till 220 367 (198 850) tkr. Prisökningen 2016 var 5 % och nätintäkterna har uppgått till 197 768 (185 713) tkr. Energiomsättningen har varit högre eftersom året har varit något kallare mot föregående år och därmed så har nätintäkterna ökat. Övriga intäkter har uppgått till 22 599 (13 137) tkr och består av anslutningsavgifter, interna transaktioner och fakturerade kundarbeten. Ökningen av övriga intäkter beror främst på att vi har haft mer fakturerade kundarbeten gentemot föregående år. Aktiverat eget arbete uppgick till 7 640 (6 527) tkr. Rörelsekostnaderna uppgick till 182 638 (164 957) tkr. Kostnadsökningen beror främst på att vi har haft fler fakturerade kundarbeten som har medfört kostnader men även på högre personalkostnader. Rörelseresultatet blev 45 369 (40 420) tkr. Omsättningen av el på nätet, det vill säga inlevererat från regionnätet samt producerat av egna och närliggande små kraftstationer var 576 857 (549 440) MWh.

Kraftproduktionsverksamheten

Intäkterna från kraftproduktionen i koncernens sju vattenkraftstationer blev 1 205 (1 227) tkr och rörelsekostnaderna uppgick till 1 162 (1 454) tkr. Rörelseresultatet blev 43 (-227) tkr och elproduktionen uppgick till 4 314 (5 729) MWh.

Värmeverksamheten

Totala intäkter från värmeverksamheten uppgick till 29 574 (27 944) tkr. Ökningen beror främst på högre energiomsättning men också på mer anslutningar. Ingen höjning beslutades inför 2016. Rörelsens kostnader uppgick till 33 511 (26 447) tkr. Kostnadsökningen beror främst på att produktionsanläggningen i Insjön har uttrangerats vilket medfört en nedskrivning uppgående till - 6 637 tkr. Fjärrvärmens till Insjön produceras numera i intressebolaget Biodal AB. Rörelseresultatet uppgick till - 3 937 (1 497) tkr. Värmeleveranserna var 40 774 (38 331) MWh.

Fibernätsverksamheten

Totala intäkter från fibernätsverksamheten uppgick till 39 803 (23 213) tkr. Intäkterna omfattar anslutningsavgifter, svartfiber, kapacitet samt kick back från våra leverantörer. Anslutningsavgifterna blev 25 148 (11 773) tkr och aktiverat eget arbete 2 158 (1 624) tkr. Rörelsens kostnader uppgick till 38 683 (26 252) tkr. Kostnadsökningen beror till största delen på kundarbeten i samband med installationer men också på ökade kostnader för sälj och marknadsaktiviteter. Rörelseresultatet blev 3 278 (- 1 416) tkr.

FINANSIELL UTVECKLING I SAMMANDRAG

KONCERNEN, belopp i tkr	Kvartalsjämförelse		Ackumulerat	
	201610 -201612	201510 -201512	201601 -201612	201501 -201512
Resultaträkning i sammandrag				
Nettoomsättning	92 598	75 242	289 675	249 181
Aktiverat eget arbete	2 937	2 578	10 090	8 151
Rörelsens kostnader	-77 968	-58 220	-255 012	-217 058
Andel i intresseföretags resultat efter skatt	-93	-3 035	8 233	5 451
Rörelseresultat	17 474	16 565	52 986	45 725
Resultat från finansiella poster	-2 693	-2 315	-9 273	-9 725
Skatter	-3 600	-4 154	-8 128	-7 077
Periodens resultat	11 181	10 096	35 585	28 923
Hänförligt till				
Moderföretagets aktieägare	11 186	10 095	35 585	28 918
Minoritetsintresse	-5	1	0	5
	201610 -201612	201510 -201512	201601 -201612	201501 -201512
Balansräkning i sammandrag				
Immateriella anläggningstillgångar			3 225	3 975
Materiella anläggningstillgångar			783 453	689 340
Finansiella anläggningstillgångar			70 747	62 844
Omsättningstillgångar			77 354	54 219
Kassa och Bank			27 598	14 308
Summa tillgångar			962 377	824 686
Eget Kapital			396 839	369 545
Avsättningar			128 588	121 716
Långfristiga skulder			351 345	267 103
Kortfristiga skulder			85 605	66 322
Summa eget kapital och skulder			962 377	824 686
	201610 -201612	201510 -201512	201601 -201612	201501 -201512
Kassaflödesanalys i sammandrag				
Kassaflöde från den löpande verksamheten	14 020	20 987	87 651	97 296
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-45 693	-20 463	-149 770	-60 515
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	59 157	-2 325	75 408	-23 141
Periodens kassaflöde	27 484	-1 801	13 289	13 640

Investeringar

Totala investeringar i materiella- och immateriella anläggningar i koncernen uppgick till 149 785 (63 570) tkr. 12 378 tkr avser ombyggnation av huvudkontoret i Leksand.

I elnätverksamheten har det investerats 59 986 (38 272) tkr i normal upprustning och utbyggnad av nätet. I värmeverksamheten har 2 333 (1 371) tkr investerats i produktions- och distributionsanläggningar.

I fibernätverksamheten har det investerats 74 161 (22 310) tkr avseende utbyggnad av nätet.

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER

Årsredovisningen upprättas med tillämpning av årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER

I den operativa verksamheten finns ett antal riskfaktorer som kan komma att påverka Dala Energi koncernens omsättning, resultat och finansiella ställning. Dessa inkluderar verksamhets- och marknadsrelaterade risker såsom driftstörningar, väderlek, tekniska risker, prisutveckling, beroende av nyckelpersoner, tillstånd samt förändringar i lagar och regelverk som kan påverka Dala Energi koncernens marknadsförutsättningar.

Riskhanteringen innehåller tre steg. I den första identifieras riskerna samt kategoriseras som antingen strategiska risker, operationella risker, efterlevnadsrisker, miljörisker eller finansiella risker. I ett andra steg analyseras riskerna. Därefter noteras vilka riskreducerande åtgärder som finns på plats, det vill säga hur den interna styrningen och kontrollen ser ut. I ett tredje steg vidtas åtgärder och den interna styrningen och kontrollen utvärderas

AKTIEN

Antal aktier uppgår till 23 689 491. Aktien handlas sedan 2008-06-11 på Alternativa Aktiemarknaden. Handel sker en gång i månaden på fastställda handelstillfällen. Genom Alternativans handelsmodell skapas en mer koncentrerad likviditet i aktien där säljare och köpare kan mötas. Läs mer om handeln på www.alternativa.se.

FINANSIERING

Bolagets finansiering sker i form av det egna genererade kassaflödet samt genom banklån.

UTDELNING

Styrelsen föreslår en utdelning för 2016 på 0,35 kr per aktie (0,35 kr). Den föreslagna utdelningen uppgår totalt till 8 291 tkr (8 291 tkr) vilket utgör 23 % (29%) av koncernens resultat efter skatt.

NYCKELTAL

Nyckeltal för koncernen	2016	2015	2014	2013	2012
Elproduktion i vattenkraftverk MWh	4 314	5 729	7 110	2 650	9 028
Elenergiomsättning MWh	576 857	549 440	534 350	553 686	563 507
Värmeleveranser MWh	40 774	38 331	38 355	41 501	43 490
Eldistributionsnät km	4 184	4 131	4 141	4 115	3 982
Värmedistributionsnät km	39	38	38	37,8	31
Optofibernät km	934	667	558	513	433
Vinstmarginal i %	19	18	19	14	18
Avkastning på totalt kapital i %	6	6	6	4	6
Avkastning på eget kapital i %	11	10	10	7	11
Soliditet i %	41	45	44	41	41
Vinst per aktie kr	1,50	1,22	1,18	0,82	2,08
Antal aktier, årets utgång, tusental	23 689	23 689	23 689	23 689	23 689
Utdelning per aktie kr	0,35*	0,35	0,35	0,33	0,33
Antal heltidsanställda (medelantal)	74	70	64	69	65

Definitioner av nyckeltal

Nyckeltal avseende 2012 har inte omräknats enligt K-3 reglerna

Vinstmarginal i % = Rörelseresultat plus finansiella intäkter i förhållande till nettoomsättningen

Avkastning på totalt kapital i %, R_T = Resultat efter finansiella poster med tillägg för räntekostnader i förhållande till balansomslutningen.

Avkastning på eget kapital i %, R_E = Resultat efter finansiella poster förhållande till eget kapital

Soliditet i %, S = Eget kapital i förhållande till balansomslutning

Vinst per aktie = Årets resultat dividerat med antal aktier vid årets utgång

* Föreslagen utdelning

FINANSIELL KALENDER 2017

Delårsrapporter

Delårsrapporter för 2017 kommer att upprättas kvartalsvis och offentliggörs nedanstående datum

Januari-mars	Q1	23 maj
April-juni	Q2	19 september
Juli-september	Q3	14 november
Bokslutskommuniké		Mars 2018

Årsstämma

Årsstämma för 2016 planeras att hållas den 19 Maj 2017, klockan 16.00, i Rättvik arena. Kallelse till årsstämman beräknas ske under vecka 16.

Årsredovisning

Årsredovisningar och delårsrapporter publiceras på hemsidan www.dalaenergi.se.

Granskning

Denna rapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

Kontaktinformation

Bengt Östling, VD	0247-738 02
Susanne Juhl, Ekonomichef	0247-738 05
Alternativa aktiemarknaden	08-673 17 90